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 Andijonda viloyati hududida so‘nggi yillarda amalga 

oshirilgan ijtimoiy-iqtisodiy o‘zgarishlar aholi uchun eng 

ommabop tibbiy yordam turlaridan biri bo‘lgan 

stomatologiyaga sezilarli ijobiy ta’sir ko‘rsatdi. Nafaqat 

ushbu shaharda yashovchi aholiga, balki shifokorlarni 

og‘iz bo‘shlig‘i kasalliklarini oldini olish bo‘yicha 

profilaktika tadbirlariga jalb etish, shuningdek, ahvoli 

eng yomon ko‘rsatkichlari bilan ko‘rikdan o‘tganlar 

guruhlarini dispanser hisobga olish zarur. 

dentoalveolyar tizim. Ishning maqsadi turli xil ekologik 

sharoitlarga ega bo'lgan shaharlarda yashovchi 

bolalarda gingivitning tarqalishini o'rganishdir. 
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Kirish  

Tish milkining yallig'lanish kasalligi barcha yoshdagi odamlarda, shu jumladan bolalar  

orasida keng tarqalgan. Bunday kasalliklar ko'pincha boshqa tish kasalliklari va tishlarning 

o'zini yo'qotishiga olib keladi [4,7,9]. 

Shuning uchun, og'iz bo'shlig'ining barcha kasalliklarini aniqlash va davolash uchun 

oddiygina zarur bo'lib, ular ko'pincha e'tibordan chetda qolishi mumkin. Andijonda so'nggi 

yillarda amalga oshirilayotgan ijtimoiy-iqtisodiy o'zgarishlar yillar, aholi uchun eng mashhur 

tibbiy yordam turlaridan biri bo'lgan stomatologik yordamga sezilarli ijobiy ta'sir ko'rsatdi. 

Aholiga stomatologik yordam ko'rsatishni yaxshilash muammolarini hal qilishning 

murakkabligi aholi orasida stomatologik tizim kasalliklarining yuqori va ortib borayotgani 

bilan belgilanadi [1,2,4]. Stomatologik yordamni takomillashtirish muammolaridan biri tish 

kasalliklarining oldini olishdir. Adabiyotlarning katta qismi tish kasalliklarining oldini olish 

muammolariga bag'ishlangan [1,3,8]. 

Ushbu kasallikning lokalizatsiyasi asosan bir xil -gigienik choralarga mos kelmaydigan 

barcha hududlar [9]. Bunday qismlarga barcha chaynash tishlarining interdental bo'shliqlari 

kiradi.Ushbu kasallikning xavf guruhiga homilador ayollar, o'smirlar va diabetga chalingan 

odamlar kiradi [5,6]. 

Ishning maqsadi:Turli xil atrof-muhit sharoitlari bo'lgan shaharlarda yashovchi 

bolalarda gingivitning tarqalishini o'rganish. 

Materiallar va usullar. Tish kasalliklarining oldini olish dasturini ishlab chiqish va 

amalga oshirish, stomatologik davolash va profilaktika yordamiga bo'lgan 
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ehtiyoj,standartlarini hisoblash uchun o'rganilayotgan aholi guruhlari orasida tish kasalliklari 

darajasi va tuzilishini tavsiflovchi ma'lumotlar muhim ahamiyatga ega. Shundan kelib chiqib, 

biz Andijon shahar aholisi bolalari o‘rtasida JSST tomonidan tavsiya etilgan yosh guruhlariga 

bo‘lingan holda stomatologik tekshiruv o‘tkazdik. Shu munosabat bilan aholining og'iz 

bo'shlig'i holatining antropotexnogen muhit omillari ta'siriga bog'liqligi atrof-muhit 

ifloslanishi har xil bo'lgan ikkita shaharda o'rganildi. 

Tadqiqot uchun 2 ta shahar aniqlandi: Asaka shahri bizning tadqiqotimizda atmosfera 

havosi oltingugurt dioksidi, azot va uglerod oksidi, ammiak va sanoat korxonalari tomonidan 

chiqariladigan chang bilan ifloslangan eksperimental deb topildi; Eng maqbul ekologik 

sharoitga ega Andijon shahri. 

Bolalar va yoshlar populyatsiyasini tekshirish jarayonida periodontal patologik 

o'zgarishlarning chastotasi va xarakterini, ularning yosh dinamikasini o'rganish 

rejalashtirilgan. Quyidagi klinik ko'rsatkichlar aniqlandi: og'iz gigienasi darajasi; og'iz 

bo'shlig'i vestibulyar yumshoq to'qimalarining tuzilishini buzish. Og'iz bo'shlig'i 

vestibyulining buzilishi va dentoalveolyar anomaliyalarning turi farqlanmagan, faqat ularning 

mavjudligi yoki yo'qligi qayd etilgan. 

Kasallikning dastlabki belgilari allaqachon sut chaqishida topilgan va yoshi bilan 

kasallikning chastotasi va zo'ravonligi ortadi. Bolalarda gingivit juda kam uchraydi, ayniqsa 3 

yoshgacha bo'lgan yosh guruhida - alohida holatlar. 6 yoshgacha bo'lgan bolalarda Andijon va 

Asaka shaharlarida mos ravishda 20,16 ± 1,37% dan 28,50 ± 1,36% gacha tashxis qo'yilgan 

(1-jadval). 

1-jadval 

Gingivitning tarqalishi (%) (M±m) Andijon Asaka 

 6-15 yoshdagi 32,17 ± 3,22 dan 39,15 ± 2,52% gacha bo'lgan tekshirilayotgan maktab 

o'quvchilaridagi ko'rsatkichlar qiymatlarini sezilarli darajada o'zgartirish; 15-18 yosh Andijon 

va Asaka shaharlarida 35,14 ± 2,88 dan 40,23 ± 3,79% gacha. 

Asaka shahrida gingivit boshqa shaharlarga qaraganda maktabgacha yoshdagi bolalarda 

ko'proq uchraydi. Asaka shahridagi maktabgacha yoshdagi bolalarda gingivit ko‘rsatkichlari 

qiymati Andijon shahridagi maktabgacha yoshdagi bolalarga nisbatan o‘rtacha 24,76 foizga, 

maktab o‘quvchilarida esa shunga o‘xshash ko‘rsatkichlar o‘rtacha 17,41 foizga yuqori. 

Shaharlarda maktab o'quvchilarida gingivitning nisbatan past chastotasi qayd etilgan, 

keyin 6-15 yoshda u 1,4-1,6 baravar ko'payadi. Gingivit chastotasining to'lqinga o'xshash 

dinamikasi yallig'lanish o'zgarishlarini ko'rsatadi. 

PMA indeks qiymati (M ± m%) 

 

Yoshi, yillari Andijon Asaka 

3 yilgacha 1,46±0,15 1,85±0,12 

36 yil 20,16± ,37 28,50±1,3 

6-15 yosh 32,17±3,2 39,15± ,52 

15-18 yosh 35,14± 2,8 40,23±3,7 
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Yoshi, yillari Andijon Asaka 

3 yilgacha 0,23±0,04 0,26±0,03 

36 yil 2,34±0,13 2,44±0,4 

6-15 yosh 2,43±0,14 3,74±0,45 

15-18 yosh 3,68±0,41 3,87±0,25 

Periodontal kasallik o'z-o'zidan to'xtashi mumkin. Qizlarda gingivit o'g'il bolalarga 

qaraganda 5,3 - 8,9% kamroq uchraydi, ammo bu farqlar statistik ahamiyatga ega emas. 

Og'iz bo'shlig'i gigienasini baholash va gigiena vositalaridan foydalanish samaradorligini 

aniqlash, shuningdek, tish va periodontal kasalliklar etiologiyasida gigiena rolini aniqlash 

uchun biz blyashka bilan qoplangan tish yuzasining ulushini aniqladik (Green-Vermilion 

indeksi) gingivitli bolalarda sog'lom odamlarga nisbatan. Ma'lumotlar shuni ko'rsatadiki, 

buzilmagan periodont bilan har bir shahardagi yosh guruhlari ichida va o'rtasidagi 

tekshirilayotgan shaharlarning bolalarida Green-Vermilion indeksining qiymati juda 

taqqoslanadi. Shu bilan birga, 6-15 yosh guruhida ko'rsatkich biroz yuqoriroq bo'lgan, ammo 

o'rtacha qiymatga nisbatan bu farqlar sezilarli emas (P>0,05). IN umuman qabul qildi. 

Ma'lumotlar guvohlik berish O hajmi, Nimada o'rganilayotgan aholi guruhlarida, hatto 

sog'lom periodont bo'lsa ham, tish yuzasining 50% (indeks 1,5) dan 80,0% gacha (indeks 2,4) 

blyashka qoplanadi. 

Og'iz bo'shlig'ining gigienik holati barcha tekshirilgan guruhlarda qoniqarsiz edi. 

Gingivit bilan og'iz gigienasi ko'rsatkichlarining qiymati buzilmagan periodontal kasallikdan 

ko'ra yomonroqdir. 

Tekshirilayotgan maktab o'quvchilarida periodontal kasalliklar kataral gingivit 

ko'rinishidagi yuzaki yallig'lanish bilan ifodalanadi. Terapiyasiz kataral giginit deyarli 

muqarrar ravishda periodontit va periodontal kasallikning boshqa og'ir shakllariga aylanadi. 

Alveolyar jarayonlarning suyagidagi destruktiv o'zgarishlar asosan 15-18 yoshli 

o'smirlarda topilgan. Periodontal kasalliklarning tarqalishi va intensivligi ko'rsatkichlari 15 

yoshdan oshgan odamlarda maksimaldir. 

Xulosa. 

Yuqorida aytilganlarga asoslanib, bolalar va o'smirlar orasida periodontal 

kasalliklarning tarqalishi juda yuqori, degan xulosaga kelish mumkin. Eng keng tarqalgan 

kasallik kataral gingivitdir. 

Erta bolalikdan boshlab 3 yoshdan boshlab periodontal yallig'lanish va og'iz 

bo'shlig'ining yomon gigienasi qayd etilgan. Ekologiyasi sanoat korxonalari chiqindilari bilan 

ifloslangan, oʻrganilgan Asaka shahrida bu koʻrsatkichlar yomonroq. 

Shu bois nafaqat ushbu shaharda yashovchi aholiga, balki shifokorlarni og‘iz bo‘shlig‘i 

kasalliklarining oldini olish bo‘yicha profilaktika tadbirlariga jalb etish, shuningdek, og‘iz 

bo‘shlig‘i kasalliklari ko‘rsatkichlari eng yomon bo‘lgan tibbiy ko‘rikdan o‘tganlar guruhlarini 

dispanser hisobga olish zarur. dentoalveolyar tizimning holati. 
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